[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2013  №  176

р.п. Сосьва

Об утверждении перечня муниципальных услуг

Сосьвинского городского округа, предоставление которых

организуется по принципу «одного окна» на базе

Государственного бюджетного учреждения

Свердловской области «Многофункциональный центр

предоставления государственных (муниципальных) услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг Сосьвинского городского округа, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» -  «Муниципальный вестник Сосьвинского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                А.В. Козяев
   Утвержден

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от 21.03.2013    № 176
Перечень
муниципальных услуг Сосьвинского городского округа,
предоставление которых организуется по принципу
«одного окна» на базе Государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных (муниципальных) услуг»
1. Прием заявлений и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

2. Прием заявлений и выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

3. Консультирование по вопросу предоставления компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

4. Прием заявлений и выдача решений о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

5. Консультирование по вопросу предоставления информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

6. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

7. Зачисление в общеобразовательные учреждения.

8. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования детей в образовательных учреждениях.

9. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

10. Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Заключения на соответствие Правилам землепользования и застройки и Генеральному плану города.

12. Утверждение градостроительных планов земельных участков.

13. Выдача справок из Адресного реестра города.

14. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, согласование месторасположения границ земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

15. Согласование проектной документации в части выполнения требований градостроительных планов.

16. Осуществление подготовки, регистрации и выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства.

17. Прием заявлений и предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

18. Прием заявлений и изготовление градостроительных планов земельных участков.

19. Прием заявлений и изготовление схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории.

20. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.

21. Прием пакета документов для оформления договоров аренды земельных участков и дополнительных соглашений к ним.

22. Прием и выдача пакетов документов для оформления земельных участков в собственность.

23. Прием заявлений о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта.

24. Прием заявлений о предоставлении или передаче земельных участков в собственность или в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством.

25. Прием заявлений о предоставлении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

26. Прием заявления о выдаче разрешения на строительство в целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.

27. Выдача разрешений на строительство (реконструкцию), продление (прекращение) действия разрешений на строительство (реконструкцию), внесение изменений в разрешения на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства.

28. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию, внесение изменений в разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства